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26.07.2019. Nr. 201907/SAN955/NOS556 

Uz TAP VSS-671 

Iekšlietu ministrijai 

 

Par likumprojektu "Grozījumi 

Fizisko personu reģistra likumā" 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) neiebilst pret likumprojektā 

“Grozījumi Fizisko personu reģistra likumā” paredzēto, ka  uz brīvprātības principa 

Fizisko personu reģistrā tiks iekļautas un aktualizētas ziņas par Latvijā akreditētas 

ārvalstu diplomātiskās vai konsulārās pārstāvniecības, starptautiskās organizācijas 

vai tās pārstāvniecības, cita starptautisko tiesību subjekta, konsulārās iestādes 

darbinieku vai šāda darbinieka ģimenes locekli vai privāto mājkalpotāju. 

Tāpat nav iebildumu, ka līdz attiecīgu grozījumu izdarīšanai citos Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos, terminam “Iedzīvotāju reģistrs” atbilst termins 

“Fizisko personu reģistrs.” 

 Tomēr nesaskaņojam Fizisko personu reģistra likuma spēkā stāšanās 

termiņu, kā paredzēts piedāvājumā, ka Fizisko personu reģistra likums stāsies spēkā 

2021.gada 1.martā. Saprotot to, ka ERAF projekta Nr. 2.2.1.1/17/I/006 “Fizisko 

personu datu pakalpojuma modernizācija” iesnieguma saskaņošanas un 

apstiprināšanas process aizkavējās un Fizisko personu reģistru nevar izveidot līdz 

2020.gada 1.jūlijam, iespējams, būtu nepieciešamas pārdomāt Fizisko personu 

reģistra darbības uzsākšanas termiņa pagarināšanu, piemēram, līdz 2021.gada 1. 

septembrim. Projekta anotācijā netiek sniegts skaidrojums par ERAF projekta 

aizkavējuma ietekmi un to salāgošanu ar citiem ERAF projektiem, kas lielā mērā ir 

saistīti ar Fizisko peronu reģistra izveidi. Otrs aspekts ir iecerētā administratīvi 

teritoriālā reforma, kuras “kulminācija” iecerētā jau 2021. gada jūnija pašvaldību 

vēlēšanās, iespējams, jau jauno administratīvo teritoriju robežās, ar jaunām 

pašvaldību domju administrācijām u.t.t. Vai Fizisko personu reģistra darba uzsākšana 

dažus mēnešus pirms, iespējams, jauno teritoriālo vienību izveides būtu lietderīga 

administratīvo resursu izmantošana? 

 

 

Priekšsēža p.i. (paraksts*) Mudīte Priede  

 

 
 

Guntars Krasovskis 67226536 

guntars.krasovskis@lps.lv 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/

